
       COMUNE DI MONTE CAVALLO
    Provincia di Macerata

COPIA

Registro Generale n. 8

ORDINANZA SINDACALE

N. 6 DEL 22-03-2023

Oggetto: Divieto di utilizzo ai fini potabili delle acque provenienti 
dall'acquedotto del "Serbatoio Cerreti a servizio delle fontane 
pubbliche del Capoluogo del Comune di Monte Cavallo (MC)

L'anno  duemilaventitre addì  ventidue del mese di marzo, il Sindaco CECOLI 
PIETRO

VISTO il verbale di prelievo n. 18 del 20/03/2023 dell’ASUR Marche Area Vasta n. 3 ;

VISTE le note del Dipartimento di Prevenzione dell’ASUR Marche Area Vasta n. 3 prot. n. 
30625 del 22/03/2023 assunta al protocollo generale di questo Comune ai n. n. 1216 e 
4845 del 22/03/2023, con il quale si sono riscontrate difformità rispetto ai valori di 
parametro previsti dalla normativa vigente, proponendo al Sindaco del Comune di Monte 
Cavallo a tutela della salute pubblica ad emettere Ordinanza Sindacale di non idoneità al 
consumo umano dell’acqua erogata nelle zone di distribuzione delle fontane pubbliche 
del Capoluogo del Comune di Montecavallo proveniente dal serbatoio comunale 
denominato “ Serbatoio Cerreti” e di provvedere all’esecuzione immediata di tutte le 
verifiche del caso e di adottare i provvedimenti ritenuti più opportuni per ripristinare la 
potabilità dell’acqua;

CONSIDERATO che a titolo precauzionale ed in attesa che sia individuata e rimossa la 
causa dell’inquinamento, è indispensabile emettere un provvedimento di divieto dell’uso 
dell’acqua ai fini potabili erogata nelle zone di distribuzione delle fontane pubbliche del 
Capoluogo del Comune di Montecavallo proveniente dal serbatoio comunale denominato 
“Serbatoio Cerreti”   ;



 Copia Ordinanza SINDACALE n.6 del 22-03-2023 COMUNE DI MONTE CAVALLO

Pag. 2

VISTO l’art. 10 del D.Lgs 02/02/2001 n. 31;

VISTO l’art. 50 comma 5 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267;

ORDINA

Dalla data odierna e con effetto immediato, il divieto di utilizzo dell’acqua per uso 
potabile erogata nelle zone di distribuzione delle fontane pubbliche del Capoluogo del 
Comune di Montecavallo proveniente dal serbatoio comunale denominato “Serbatoio 
Cerreti”   

DISPONE

Informare la cittadinanza con affissione di copia della presente ordinanza nei luoghi 
pubblici e nelle vicinanze delle fontane pubbliche.

Trasmettere copia della presente a:
- Ufficio tecnico comunale;
- ASUR Marche – Area Vasta n. 3 – Dipartimento di Prevenzione ;
- ARPAM Dipartimento Provinciale Macerata – Via Federico II – Macerata (MC).



 Copia Ordinanza SINDACALE n.6 del 22-03-2023 COMUNE DI MONTE CAVALLO

Pag. 3

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

IL SINDACO
F.to CECOLI PIETRO

___________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Gen. n. 181

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 22-03-2023 al 06-04-2023.

Monte Cavallo, lì 22-03-2023

Copia conforme all’originale.
IL RESPONSABILE DELLE

PUBBLICAZIONI
IL SINDACO

_______________________   CECOLI PIETRO

___________________________________________________________________

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme 
all’ordinanza originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, lì 22-03-2023

Copia conforme all’originale.
IL SINDACO

  CECOLI PIETRO


